
 
 

 
 

 
 
 

คำสั่งคณะมนุษยศาสตร์ 
ที ่๔๘๑/ ๒๕๖๗ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารและส่งเสริมการวิจัยและการผลิตผลงานทางวิชาการ 
คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

---------------------------------------------------- 

 ตามท่ี คณะมนุษยศาตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีการจัดสรรงบประมาณเงินรายได้ หมวดเงิน
อุดหนุน แผนงานวิจัย งานวิจัยพื้นฐาน กองทุนเพื่อการวิจัย เพื่อสนับสนุนการวิจัยและการผลิตผลงาน 
ทางวิชาการเพ่ือสร้างและพัฒนาองค์ความรู้ทางวิชาการซึ่งจะเป็นประโยชน์ต่อการเรียนการสอนและองค์กรใน
ภาพรวม รวมถึงเสริมสร้างความก้าวหน้าทางวิชาชีพให้แก่บุคลากรทั้งสายวิชาการและสายปฏิบัติการ นั้น 

 ในการนี้ เพ่ือให้การบริหารจัดการทุนสนับสนุนการวิจัยและผลิตผลงานทางวิชาการ ตลอดจน
กิจกรรม โครงการ หรือการดำเนินงานอื่น ๆ ที่เกี ่ยวข้องกับการส่งเสริมการวิจัยและการผลิตผลงานทาง
วิชาการของคณะมนุษยศาสตร์ เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ คณะมนุษยศาสตร์อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
๓๕ และมาตรา ๓๘ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. ๒๕๕๑ และข้อ ๑๘.๒ แห่งข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วย ชื่อตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง วาระการดำรงตำแหน่ง การพ้นจาก
ตำแหน่ง และอำนาจหน้าที่ของรองอธิการบดี ผู้ช่วยอธิการบดี หัวหน้าส่วนงาน รองหัวหน้าส่วนงาน และ
ตำแหน่งบริหารอื่น ในส่วนงานวิชาการและส่วนงานอื่น พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงให้ดำเนินการดังนี้ 

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกคำสั่งคณะมนุษยศาสตร์ที่ ๔๗๙/ ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการบรหิาร
และส่งเสริมการวิจัยและการผลิตผลงานทางวิชาการ คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 ข้อ ๒ ให้นิยามผลงานวิชาการและประเภทของผลงานวิชาการ ในคำสั่งฉบับนี้ ตามประกาศ
คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์การให้ทุนสนับสนุนการผลิตผลงานทางวิชาการของ
บุคลากรสายวิชาการและสายปฏิบัติการ คณะมนุษยศาสตร์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

 ข้อ ๓ แต่งตั้งคณะกรรมการบริหารและส่งเสริมการวิจัย และการผลิตผลงานทางวิชาการ     
คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ดังนี้ 

(1) รองคณบดี (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีรนุช ศิริวิทยากร) ประธานกรรมการ 
(2) คณะกรรมการกลุ่มมนุษยศาสตร์ ประกอบด้วย 

(๒.๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรยา พรเอี่ยมมงคล กรรมการ 
(๒.๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิลลา วิลัยทอง กรรมการ 
(๒.๓) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อิสระ บุญญะฤทธิ์ กรรมการ 
(๒.๔) รองศาสตราจารย์ ดร.กิตติ ภูริทัต กรรมการ 
(๒.๕) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุษราภรณ์ กอบกิจพานิชผล กรรมการ 
(๒.๖) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อำนวยพร กิจพรมมา กรรมการ 
(๒.๗) อาจารย์ ดร. Ryota Wakasone กรรมการ 
 



2 
 

 
 

(๓) คณะกรรมการกลุ่มภาษา ประกอบด้วย 
(๓.๑) รองศาสตราจารย์ ดร.ปาจรีย์ สุทัศน์ ณ อยุธยา กรรมการ 
(๓.๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุจิวรรณ เหล่าไพโรจน์ กรรมการ 
(๓.๓) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภรักษ์ เตชะเจริญรุ่งเรือง กรรมการ 
(๓.๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นาวิน โบษกรนัฏ กรรมการ 
(๓.๕) อาจารย์ ปานชีวา บุตราช กรรมการ 
(๓.๖) อาจารย์ ดร.สิขรินทร์ สนิทชน กรรมการ 
(๓.๗) อาจารย์ ดร.ษุฮัยลี โสะนุ้ย กรรมการ 
(๓.๘) อาจารย์ ภัททิรา เยาวภา กรรมการ 
 

(๔) คณะกรรมการกลุ่มสายปฏิบัติการ ประกอบด้วย  
(๔.๑) เลขานุการคณะมนุษยศาสตร์ กรรมการ 
(๔.๒) หัวหน้างานบริหารทั่วไป กรรมการ 
(๔.๓) หัวหน้างานบริการการศึกษาและพัฒนาคุณภาพนักศึกษา กรรมการ 
(๔.๔) หัวหน้างานยุทธศาสตร์และพัฒนาองค์กร กรรมการ 
(๔.๕) หัวหน้างานการเงิน การคลังและพัสดุ กรรมการ 
(๔.๖) หัวหน้างานบริหารงานวิจัย บริการวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ กรรมการ 
 

(๕) นายสุรสีห์ สมุทคุปติ์ เลขานุการ 
 

โดยคณะกรรมการฯ มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
1. ส่งเสริมและผลักดันให้เกิดการตีพิมพ์ผลงานทางวิชาการของบุคลากร คณะมนุษยศาสตร์ 

ในวารสารวิชาการฐานนานาชาติ Scopus หรือ Web of Science (ISI) 
2. พิจารณาหรือเสนอชื่อผู้มีความรู้ความสามารถในการพิจารณาข้อเสนอโครงการที่ขอรับทุน

สนับสนุนการผลิตผลงานทางวิชาการฯ จากงบประมาณเงินรายได้ คณะมนุษยศาสตร์ 
3. พิจารณาการขออนุมัติขยายเวลาดำเนินโครงการฯ กรณพิีเศษ 
4. เป็นที่ปรึกษาและให้ข้อเสนอแนะเกี่ยวกับงานวิจัย และการผลิตผลงานทางวิชาการของคณะ

มนุษยศาสตรใ์ห้มีคุณภาพ 
5. ให้คำแนะนำในการจัดกิจกรรมเชิงความรู้ วิชาการ ที่เกี่ยวข้องเพื่อเป็นการกระตุ้นส่งเสริมให้

บุคลากรในคณะมนุษยศาสตร์ เกิดแรงจูงใจในการพัฒนางานวิจัย และการผลิตผลงานทางวิชาการ 
6. เสนอแนะแนวทางส่งเสริมงานวิจัยให้สอดคล้องตามยุทธศาสตร์ของมหาวิทยาลัย และการ

ประกันคุณภาพการศึกษา 
7. กลั่นกรองสังเคราะห์งานวิจัยร่วมกับผู้รับทุน เพ่ือนำไปเผยแพร่ต่อสาธารณชนในรูปแบบต่าง ๆ  

 
 
 
 



3 
 

 
 

เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัติ ว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๔๔ และ 
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ว่าด้วยการใช้ลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๖๔ ในระบบ CMU e-Document 

ตามรหัสอ้างอิงเลขที่: 554E26-8B4-974 

ทั้งนี้ ตั้งแตว่ันที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ จนถึงวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ 

สั่ง ณ วันที่      ๑๗     ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 

 

 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระวี จันทร์ส่อง) 
             คณบดีคณะมนุษยศาสตร์ 


